

Tyringe 2020-09-01

Till älgförvaltningsgruppen

Vi har haft ett senarelagt årsmöte/jaktledarmöte på grund av rådande omständigheter. Årsmötet var överens om att vidtaga valda åtgärder för att höja medelåldern och reproduktionstalet.

Inom Rya älgskötselområde har det gjorts en årlig spillningsinventering vilket har gett ett resultat på strax över 4 älgar/1000 ha i vinterstam. Resultatet av inventeringen från tidigare år har varierat relativt mycket, från 8,0–4,2 de senaste åren. Detta gör att styrelsen inte riktigt litar på tillförlitligheten av metoden. Beslut har tagits att vid nästkommande inventering kommer antalet inventeringspunkter att öka betydligt.

Vår erfarenhet säger, med älgobs och övriga observationer som underlag att antalet älgar i älgskötselområdet ligger på ca 6,0 älgar/1000 ha i vinterstam. Älgskötselområdet räknar med att under nästa planperiod kunna öka älgstammen, genom att öka antalet hondjur och därmed öka reproduktionstalet. Medelåldern på älgarna kommer även den att öka. Fortlöpande har vi även haft kontakt med markägare som inte har märkt några större betesskador.

Antalet mellantjurar, baserat på tre-sex taggar, anses vara god i älgskötselområdet. Trots en låg och kvoterad avskjutning av kapitala tjurar samt en plan att höja medelåldern på älgstammen så har det rapporterats en orimligt låg andel kapitala tjurar de sista åren. Styrelsen har sökt förklaring i diskussion med jaktlag i närliggande älgskötselområden, och kommit fram till att det misstänks ske en utvandring ifrån Rya älgskötselområde. Slutsatsen är att områden i våra närliggande skötselområden har fått en ökning av älg där vi tror har skett en utvandring från våra kända kärnområden inom Rya ÄSO.

Kalvar har återfunnits avmagrade eller avlidna under tidiga sommarmånaderna. Orsaken till högre kalvdödlighet kan bero på många olika faktorer, men resultatet blir därmed ett sämre reproduktionstal.

Vi bifogar en revidering av planen och är fullt medvetna om att under dessa två år som återstår av innevarande planperiod så kommer antalet vuxna älgar inte upp i de stipulerade 10 som ett skötselområde skall kunna skjuta.

Vi vill tillägga att älgfroden är beräknad på dagens låga reproduktionstal men detta tror vi kommer att rätta till sig med de åtgärder vi gör.

Vi räknar med att vara där under den kommande planperioden.

Tyringe 2020-09-01

Kaj Rosenqvist

Ordförande.